
 

 

 

  Side 2 af 2 

Temaer i regeringens udspil, Trygheden først – Et politi der er dér, 

hvor danskerne har brug for det 

Regeringens oplæg til en ny flerårsaftale for 2021-2024 indeholder fire centrale 

temaer, som er bundet sammen af målet om at sikre, at danskerne skal opleve et 

politi, der er nært, som tager deres problemer seriøst, og som har musklerne til at 

tage kampen op mod den komplekse kriminalitet.  

1. Nærhedsreform af politiet 

Danmark og danskere skal have et mere nærværende politi, der er langt mere til 

stede lokalt. Derfor foreslår regeringen at oprette 20 nye nærpolitienheder og 

tilføre 300 operative betjente til det nære politiarbejde i politikredsene, heraf 

150 dedikerede lokalbetjente. Det svarer til knap 40 pct. flere lokalbetjente. En 

reform af Rigspolitiet er et centralt element heri, hvor bl.a. ressourcer og 

opgaver flyttes fra Rigspolitiet og ud i de lokale politikredse. Reformen skal 

desuden muliggøre en styrkelse af it-understøttelsen og af indsatsen mod den 

komplekse kriminalitet.  

2. Frihed til lokale løsninger 

Regeringen ønsker at sætte politiet mere fri i form af færre konkrete politiske 

mål for politiet, og der er behov for et opgør med de omfattende registreringer 

og afrapporteringer, der præger politiet. Regeringen vil sikre mere tillid og plads 

til politifagligheden og styrke det lokale handlerum i politikredsene.   

3. Jagten på samfundsundergravende kriminalitet skal styrkes 

Politi og anklagemyndighed skal være bedre rustet til at bekæmpe den 

komplekse kriminalitet. Det kræver mere specialisering, nye værktøjer og 

styrkede kompetencer. Regeringen lægger derfor bl.a. op til, at der oprettes en 

ny national efterforskningsenhed med placering i henholdsvis Øst- og 

Vestdanmark (københavnsområdet og Aarhus), så vi som samfund har 

ekspertisen og musklerne til at beskytte os meget bedre end i dag.  

4. Mindre sagsbunker og kortere sagsbehandlingstider 
Borgerne skal ikke opleve, at de sidder fast i systemet, fordi deres sager er lang 

tid om at blive behandlet. Regeringen vil derfor sikre flere hænder til behandling 

af straffesager i politiet og anklagemyndigheden. Forventningen er, at 

ressourcetilførslen alt andet lige vil nedbringe sagsbunken med 35-40 pct. i 

politiet og 40-45 pct. i anklagemyndigheden.  

Andre centrale elementer 

 Uddannelse af 300 ekstra politibetjente. Regeringen vil fortsætte de senere års 

udvidelse af politistyrken ved at optage i alt 300 ekstra politistuderende i 

2021 og 2022. Dermed øges antallet af politibetjente til ca. 11.550, hvilket er 

et historisk højt antal.   
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 Ambitiøse mål og en stor implementeringsopgave. Gennemførelsen af initiativerne 

vil kræve et stort implementeringsarbejde i aftaleperioden. Samtidig er der 

behov for en modernisering og fremtidssikring af it-understøttelsen i politiet 

og anklagemyndigheden.  
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